PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA n° 320/2022/SGP - Manaus, 5 de julho de 2022.

Designa o Juiz GERFRAN CARNEIRO MOREIRA, titular
da 4ª Vara do Trabalho de Manaus, para exercer o cargo de
Diretor do Fórum Trabalhista de Manaus, no período de 04 a
08/07/2022.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais.

CONSIDERANDO o Ato TRT 11ª Região 40/2014/SGP, que dispõe sobre o funcionamento
dos Fóruns Trabalhistas de Manaus e de Boa Vista.

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 025/2022-12ªVTM de fl. 1/2, que o Excelentíssimo Juiz
AUDARI MATOS LPES, Diretor do Fórum Trabalhista de Manaus, informa sobre licença médica, para
tratamento da  própria  saúde, no período de 04 a 08/07/2021 e solicita a designação de Juiz(a) para
responder pela Diretoria do Fórum Trabalhista de Manaus neste período.

CONSIDERANDO o critério de antiguidade dos Juízes Titulares das Varas do Trabalho de
Manaus, de que trata o art. 1º, , do ATO TRT 11ª Região nº 40/2014/SGP, de 21/03/2014, e demaiscaput
manifestações constantes nos autos do e-SAP DP-7760/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho , titular da 4ª VaraGERFRAN CARNEIRO MOREIRA
do Trabalho de Manaus, para exercer o cargo de Diretor do Fórum Trabalhista de Manaus, no período de 04

.a 08/07/2022

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

45
7e

55
01

-4
eb

2-
43

f2
-b

24
d-

66
62

7b
96

87
7e